

## **PRESSEMITTEILUNG**

## SURAG Medical schließt Pre-Seed-Finanzierung erfolgreich ab und treibt revolutionäre audio-basierte Assistenzsysteme für minimalinvasive Eingriffe voran

Leipzig, Germany, June 20, 2023

SURAG Medical schließt Pre-Seed-Finanzierungsrunde erfolgreich ab und unternimmt weitere Schritte um audio-basierte Assistenzsysteme zur Verbesserung der Sicherheit, Präzision und Effizienz bei minimalinvasiven Eingriffen in die klinische Praxis zu bringen. Neben mehreren Branchenexperten beteiligt sich auch der Technologiegründerfonds Sachsen an der Finanzierungsrunde.

Die SURAG Medical GmbH, ein aufstrebendes Medizintechnik-Startup, freut sich, den erfolgreichen Abschluss seiner Pre-Seed-Finanzierungsrunde bekannt zu geben. Mit dem frischen Kapital sieht sich SURAG Medical in einer starken Position, seine innovative Technologie weiterzuentwickeln und in Zukunft in der klinischen Praxis zu etablieren. Die Finanzierungsrunde markiert einen bedeutenden Meilenstein für das Unternehmen und wird es SURAG Medical ermöglichen minimalinvasive Eingriffe für ärztliches Personal, sowie die Patientinnen und Patienten sicherer, präziser und effizienter zu machen.

Als erste Technologie weltweit erlaubt die SURAG Technologie ein nicht-invasives und kontinuierliches Monitoring minimalinvasiver Eingriffe, um diese präziser zu machen und die Patientensicherheit zu erhöhen. Die Technologie beruht auf der Nutzung vibroakustischer Signale, die während des Eingriffs auf natürliche Weise im Instrument entstehen. SURAG hat ein System entwickelt, dass diese Signale aufnehmen und relevante Informationen daraus extrahieren kann, um Ärztinnen und Ärzte durch Navigationsunterstützung in Echtzeit zu unterstützen. Gleichzeitig ist die SURAG Technologie mit den bereits verwendeten Standardinstrumenten und Systemen nutzbar und wesentlich kosteneffizienter und flexibler als vergleichbare Ansätze. Durch das Echtzeitfeedback soll die Komplikationsrate sinken und die verringert werden. Geplante Anwendungsgebiete sind Nadelinterventionen, laparoskopische Operationen und insbesondere die medizinische Robotik. Das Unternehmen ist überzeugt, dass seine Produkte insbesondere in der Robotik völlig neue Anwendungsfälle eröffnen und so eine neue Ära einläuten werden.

Im Zuge der jetzt abgeschlossenen Finanzierungsrunde wird Moritz Spiller zum weiteren Geschäftsführer neben Dr. Alfredo Illanes berufen und der Unternehmenssitz nach Leipzig verlegt. Das Gründungsteam bestehend aus den beiden Geschäftsführern, sowie Nazila Esmaeili und Thomas Sühn bedankt sich bei den Investoren, die Vertrauen in das Unternehmen und seine visionären Ziele gezeigt haben. Die Finanzierungsrunde wurde von einer Gruppe renommierter Investoren geleitet, die das Potenzial der audio-basierten Sensortechnologie erkannt haben. Dazu gehören der TGFS Technologiegründerfonds Sachsen, die JOBEST GmbH, Prof. Dr. med. Patrick Schuler, Eric-Michael Dokter und Richard Reiber, sowie die Altinvestoren Dr. Axel Boese und Prof. Dr. Michael Friebe.

"Die intraoperative plug- and play Feedback Technologie von SURAG Medical erweitert konventionelle medizinische Instrumente durch Echtzeit-Sensordaten, was ein enormes Anwendungsspektrum und weiteres Potenzial für smarte medizinische Eingriffe eröffnet. Beim



TGFS Technologiegründerfonds Sachsen sind wir stolz, als Investor Teil dieser wegweisenden Entwicklung zu sein", kommentiert Oliver Latz, Senior Investment Manager beim TGFS. "Wir sind zuversichtlich, dass SURAG Medical eine führende Rolle in der Branche einnehmen wird und positive Veränderungen im Gesundheitswesen vorantreibt."

"Wir sind äußerst dankbar für das Vertrauen und die Unterstützung, die wir von unseren Investoren erhalten haben. Diese erfolgreiche Pre-Seed-Finanzierungsrunde bestärkt uns in unserer Vision, audiobasierte Assistenzsysteme zur Verbesserung der Patientensicherheit und der Behandlungsergebnisse in die klinische Praxis zu bringen", sagte Moritz Spiller, Mitgründer und CEO von SURAG Medical. "Mit den erhaltenen Mitteln werden wir unsere Entwicklungsanstrengungen intensivieren und unsere Technologien weiter optimieren, um einen nachhaltigen Einfluss auf das Wohlergehen der Patienten zu erzielen."

SURAG Medical ist stolz auf den erfolgreichen Abschluss der Pre-Seed-Finanzierungsrunde und sieht einer vielversprechenden Zukunft entgegen. Das Unternehmen wird weiterhin eng mit seinen medizinischen Partnern zusammenarbeiten und ist bestrebt, eine führende Rolle in der Branche einzunehmen und positive Veränderungen im Gesundheitswesen herbeizuführen.

## Über SURAG Medical:

SURAG Medical GmbH ist ein Medizintechnik-Startup das 2021 aus der INKA-Forschungsgruppe der Universitätsklinik Magdeburg heraus gegründet wurde. Das Unternehmen hat sich auf die Entwicklung von audio-basierten Assistenzsystemen für minimalinvasive Eingriffe spezialisiert. Das Unternehmen strebt danach, die Patientensicherheit und die Behandlungsergebnisse durch nicht-invasive Assistenzlösungen zu verbessern. SURAG Medical hat seinen Sitz in Leipzig und arbeitet eng mit medizinischen Fachleuten und Institutionen zusammen, um innovative Technologien zu entwickeln, die die Patientenversorgung revolutionieren.

## Pressekontakt:

Moritz Spiller Geschäftsführer +49 171 4158429 pr-team@surag-medical.com